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Morte por Acidente

Invalidez Permanente

Assisténcia Sanitaria por lesdo ou doenga das Pessoas Seguras deslocadas no estrangeiro

Despesas de Tratamento em Portugal em caso de acidente no estrangeiro

Despesas de Tratamento em Portugal das Pessoas Seguras em trénsito para o estrangeiro

Despesas de funeral em Portugal em caso de acidente no estrangeiro
Transporte e repatriamento sanitario em caso de doenga ou acidente

Transporte de uma Pessoa acompanhante do Segurado

Estadia de uma Pessoa acompanhante do Segurado
Acompanhamento da Pessoa segura hospitalizada

Prolongamento da estadia do Segurado por doenga ou acidente

Transporte ou repatriamento do segurado falecido e deslocagéo de um acompanhante

Envio de medicamentos

Perda, roubo ou destrui¢do de bagagem registada no voo

Atraso da bagagem registada no voo

Localizagéo e envio de bagagens e bens pessoais

Demora na saida do meio de transporte (Max. 100,00 EUR/dia)

Perda de ligagdes aéreas (Max. 100,00 EUR/dia)

Adiantamento de fundos no estrangeiro

Gastos de Cancelamento

Transmiss&o de mensagens urgentes

Informagdes de caracter geral (Embaixadas, vacinas e requisitos de entrada)

Retorno de objectos esquecidos

50.000,00 EUR
50.000,00 EUR
10.000,00 EUR
1.750,00 EUR
10.000,00 EUR
1.000,00 EUR

ILIMITADO

ILIMITADO

1.500,00 EUR
150,00 EUR /dia, méx. 10 dias

1.500,00 EUR
150,00 EUR /dia, méx. 10 dias

1.500,00 EUR
150,00 EUR /dia, méx. 10 dias

ILIMITADO
ILIMITADO
1.500,00 EUR
300,00EUR
ILIMITADO
500,00 EUR
500,00 EUR
1.500,00 EUR
2.000,00 EUR
ILIMITADO
ILIMITADO
ILIMITADO

TRAVELPROTECT

a MAPFRE solution

Em caso de sinistro, contacte
de imediato a linha de apoio
TRAVELPROTECT .

+351 213 216 844

MAPFRE | ASISTENCIA






